



**Revisionscentret Aabenraa**  
Godkendt revisionsaktieselskab

Haderslevvej 6  
6200 Aabenraa  
**T** 7462 4949  
**F** 7462 4950  
**E** aabenraa@revisor.dk  
**W** www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

*FSR - danske revisorer*

Til Erhvervsstyrelsen

Smedager ApS  
Smedagervej 37  
6392 Bolderslev

CVR nr. 35 41 41 42

Årsrapport for 1. januar 2015 - 31. december 2015

(2. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 10/5 2016

Jimmi Mogensen Frisk

*Aabenraa  
Haderslev  
Padborg  
Ribe  
Tinglev  
Tønder*

**Tal tal med os**

## Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Ledelsens årsberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6-9
Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Noter	13-14

## Ledelsesberetning

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med reparation og salg af jern, metalvarer og maskiner.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets 2. regnskabsår, har givet et resultat på kr. 299.695.

Dette er selskabets andet regnskabsår, og indeværende års tal er for en periode på 12 mdr. Sammenligningstal vedrører en periode på 16,5 måned.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for året 1. januar 2015 - 31. december 2015

Note	Kr.	Sidste år (16,5 mdr.)
<b>Bruttofortjeneste</b>	1.954.953	2.529.698
1. Personalemkostninger	-1.469.075	-2.086.464
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-48.813</u>	<u>-57.078</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	437.065	386.156
Andre finansielle indtægter	133	270
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-44.750</u>	<u>-69.204</u>
<b>Ordinært resultat før skat</b>	392.448	317.222
Skat af årets resultat	<u>-92.753</u>	<u>-78.264</u>
<b>Årets resultat</b>	<u><u>299.695</u></u>	<u><u>238.958</u></u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	50.600	0
Overført resultat	<u>249.095</u>	<u>238.958</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><u>299.695</u></u>	<u><u>238.958</u></u>

### Bruttofortjeneste

Resultatopgørelsen er udarbejdet i sammendraget form (benævnt bruttofortjeneste/ bruttotab) i overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 32.

## Balance pr. 31. december 2015

Note	Kr.	%	Sidste år	%
<b>AKTIVER</b>				
<u>Anlægsaktiver</u>				
Grunde og bygninger	347.448	18,3	0	0,0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>95.997</u>	<u>5,1</u>	<u>119.422</u>	<u>8,7</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>443.445</u>	<u>23,4</u>	<u>119.422</u>	<u>8,7</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>10.000</u>	<u>0,5</u>	<u>10.000</u>	<u>0,7</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>10.000</u>	<u>0,5</u>	<u>10.000</u>	<u>0,7</u>
 <b>Anlægsaktiver i alt</b>	 <u><u>453.445</u></u>	 <u><u>23,9</u></u>	 <u><u>129.422</u></u>	 <u><u>9,4</u></u>
 <u>Omsætningsaktiver</u>				
Råvarer og hjælpematerialer	<u>833.842</u>	<u>44,0</u>	<u>629.338</u>	<u>45,8</u>
<b>Varebeholdning i alt</b>	<u>833.842</u>	<u>44,0</u>	<u>629.338</u>	<u>45,8</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	576.170	30,4	600.126	43,7
Andre tilgodehavender	22.833	1,2	7.623	0,6
Udskudt skatteaktiv	<u>6.978</u>	<u>0,4</u>	<u>6.580</u>	<u>0,5</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>605.980</u>	<u>32,0</u>	<u>614.329</u>	<u>44,7</u>
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<u>2.596</u>	<u>0,1</u>	<u>566</u>	<u>0,0</u>
 <b>Omsætningsaktiver i alt</b>	 <u><u>1.442.418</u></u>	 <u><u>76,1</u></u>	 <u><u>1.244.233</u></u>	 <u><u>90,6</u></u>
 <b>Aktiver i alt</b>	 <u><u>1.895.863</u></u>	 <u><u>100,0</u></u>	 <u><u>1.373.655</u></u>	 <u><u>100,0</u></u>

## Balance pr. 31. december 2015

Note	Kr.	%	Sidste år	%
<b>PASSIVER</b>				
<b>Egenkapital</b>				
	80.000	4,2	80.000	5,8
	488.053	25,7	238.958	17,4
	50.600	2,7	0	0,0
<b>3. Egenkapital i alt</b>	<b>618.653</b>	<b>32,6</b>	<b>318.958</b>	<b>23,2</b>
<b>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</b>				
4. Kreditinstitutter i øvrigt	454.718	24,0	255.215	18,6
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>454.718</b>	<b>24,0</b>	<b>255.215</b>	<b>18,6</b>
4. Kortfristet del af langfristet gæld	120.000	6,3	100.000	7,3
Kreditinstitutter	78.122	4,1	104.297	7,6
2. Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0,0	34.000	2,5
Leverandører af varer og tjenesteydelser	358.013	18,9	250.574	18,2
Selskabsskat	0	0,0	-15.156	-1,1
Anden gæld	266.357	14,0	325.767	23,7
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>822.492</b>	<b>43,4</b>	<b>799.482</b>	<b>58,2</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.277.210</b>	<b>67,4</b>	<b>1.054.697</b>	<b>76,8</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.895.863</b>	<b>100,0</b>	<b>1.373.655</b>	<b>100,0</b>
5. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser				

## Noter til årsrapporten

Kr. Sidste år

### **Note 1. Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger kan specificeres således:

Løn og gager	1.261.718	1.730.021
Pensioner	158.590	209.120
Andre omkostninger til social sikring	58.002	73.322
Lønrefusioner	-77.895	-24.521
Andre interne personaleomkostninger	68.660	98.522
	<u>1.469.075</u>	<u>2.086.464</u>

### **Note 2. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Salgsværdi af udført arbejde	0	30.000
Modtagne acantobetalinge	0	-64.000
	<u>0</u>	<u>-34.000</u>

Der klassificeres således:

Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	-34.000
	<u>0</u>	<u>-34.000</u>

### **Note 3. Egenkapital**

	<u>Egenkapital primo året</u>	<u>Forslag til re- sultatfordeling</u>	<u>Egenkapital ultimo året</u>
Virksomhedskapital	80.000	0	80.000
Overført overskud	238.958	249.095	488.053
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	50.600	50.600
	<u>318.958</u>	<u>299.695</u>	<u>618.653</u>

Virksomhedskapitalen er fordelt i anparter à kr. 8.000.

**Note 4. Langfristede gældsforpligtelser**

	Gæld primo året	Gæld ultimo året	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	355.215	268.564	100.000	0
Den Jyske Sparekasse	0	306.154	20.000	175.000
	355.215	574.718	120.000	175.000

**Note 5. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
Eventualforpligtelser
Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 53 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 2,3 tkr., i alt 121 tkr.

Pant i aktiver

Selskabet har overfor Den Jyske Sparekasse afgivet virksomhedspant kr. 500.000, med pant i simple fordringer, varelagre, driftsinventar og driftsmateriel samt immaterielle rettigheder, bogført værdi pr. 31.12.2015 udgør kr. 1.484.801.

Selskabet har over for Den Jyske Sparekasse afgivet ejerpantebrev kr. 150.000, med pant i Renault Master, bogført værdi pr. 31.12.2015 kr. 37.333.

Selskabet har overfor Den Jyske Sparekasse afgivet ejerpantebrev kr. 340.000, med pant i ejendommen Smedagervej 40 i Bolderslev, bogført værdi pr. 31.12.2015 kr. 347.448.